

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

V Brně dne 26. 7. 2013

Čj. C/13/703

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE
o vyloučení uchazeče
z další účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky
„Audity OP VK“
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení pod zn. C/13/703

Na základě jednání hodnotící komise a ve smyslu návrhu hodnotící komise pro podlimitní veřejnou zakázku „**Audity OP VK**“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“) a v souladu s předpisy souvisejícími s pravidly Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen „OP VK“) pod zn. **C/13/703**

zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení:

Obchodní firma	Bydliště-sídlo	IČ
AUDIT ÚČETNICTVÍ, s.r.o.	Příkop 838/6 602 00 Brno	494 51 391

Odůvodnění:**Hodnotící komise při prvním posouzení této nabídky spatřila následující nejasnosti:**

Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek (dále též „Výzva“) a v zadávací dokumentaci (dále též „ZD“) požadoval:

- dle ustanovení Výzvy a čl. 3.2.1. ZD měl uchazeč ve své nabídce k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů předložit:
 - o k prokázání PKP dle ust. § 54 písm. a) ZVZ výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán;
- přičemž dle ustanovení Výzvy a čl. 3. ZD:
 - o Pravost a stáří předložených dokladů se řídí dle ust. § 57 nebo dle ust. § 127 odst. 4 ZVZ;
- Tedy dle ust. § 57 ZVZ: „Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů v případě otevřeného řízení, zjednodušeného podlimitního řízení a jednacího řízení bez uveřejnění ke dni podání nabídky...“
- Uchazeč ve své nabídce předložil prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku s datem pořízení 15.2.2013, tedy starší než 90 dnů.
- dle ustanovení Výzvy a čl. 3.4.1. ZD měl uchazeč ve své nabídce k prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložit:
 - o K prokázání TKP dle ust. § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ uchazeč předloží ve své nabídce v jednom vyhotovení **seznam poskytovaných služeb realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu**, přičemž:
 - seznam musí být zpracován formou **čestného prohlášení** dle vzoru, který je obsažen ve Formuláři 3. (viz strana 14 této ZD); tzn. obsahovat

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

minimálně údaje vyžadované ve Formuláři 3. Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče;

- dodavatel splňuje TKP pokud v posledních 3 letech provedl alespoň 3 poskytnuté služby, které jsou shodné či obdobné s předmětem plnění této veřejné zakázky, tedy jejichž předmětem je provedení externího auditu dle mezinárodního standardu ISAE 3000, zejména provedení externího auditu projektů financovaných z prostředků EU nebo mezinárodních organizací; seznam musí být datován a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; za službu se stejným nebo obdobným předmětem plnění se považuje služba, jejímž předmětem je provedení externího auditu dle mezinárodního standardu ISAE 3000, zejména provedení externího auditu projektů financovaných z prostředků EU nebo mezinárodních organizací;
- ke každé položce tohoto seznamu uchazeč přiloží:
 - osvědčení o poskytnutí služby vydané veřejným zadavatelem, pokud byla služba poskytnuta veřejnému zadavateli; nebo
 - osvědčení o poskytnutí služby vydané jinou osobou, pokud byla služba poskytnuta jiné osobě než veřejnému zadavateli; nebo
 - smlouvu s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 3.4.1.3.2 této ZD od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.
- Uchazeč ve své nabídce pro splnění technických kvalifikačních předpokladů předložil pouze čestné prohlášení o splnění TKP, přičemž do seznamu poskytovaných služeb uvedl informace:

I. v souladu s požadavky zadavatele předkládám seznam významných služeb realizovaných uchazečem v posledních 3 letech:

<i>p.č.</i>	<i>rok</i>	<i>objednatel</i>	<i>název akce a specifikace služeb odpovídajících předmětu VZ</i>	<i>finanční objem plnění bez DPH</i>	<i>objem auditovaných prostředků</i>	<i>termín plnění</i>
1	2012	Jihomoravský kraj	Audit projektu „Posilování institucionální kapacity a efektivity KrÚ JMK a jeho příspěvkových organizací“	30.400 Kč	12,5 mil. Kč	26.11.2012
2	2012	Jihomoravský kraj	Audit projektu „Vzdělávání v eGON Centru Jihomoravského kraje“	5.600 Kč	2,3 mil. Kč	26.11.2012
3	2013	Město Havlíčkův Brod	Audit způsobilosti výdajů projektu „Vzdělávání v eGON Centru Havlíčkův Brod“	15.000 Kč	1,8 mil. Kč	17.1.2013

- Hodnotící komise z uchazečem uvedených informací nemohla posoudit, zda uchazečem uvedené poskytnuté služby jsou shodné či obdobné s předmětem plnění této veřejné zakázky, tedy jestli bylo jejich předmětem provedení externího auditu dle mezinárodního standardu ISAE 3000, zejména provedení externího auditu projektů financovaných z prostředků EU nebo mezinárodních organizací, či nikoliv.
- dle ustanovení Výzvy a čl. 3.4.2. a 3.4.3. ZD měl uchazeč ve své nabídce k prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložit:

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

- o K prokázání TKP dle ust. § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ uchazeč předloží ve své nabídce seznam expertů (auditorů), jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to minimálně ve struktuře vedoucí týmu dodavatele a 2 auditorů; požadavky zadavatele na odbornou kvalifikaci těchto expertů (auditorů) jsou uvedeny v bodě 3.4.3;
 - o K prokázání TKP dle ust. § 56 odst. 2 písm. e) ZVZ uchazeč předloží ve své nabídce osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci expertů (auditorů) dodavatele navržených uchazečem dle bodu 3.4.2:
 - Dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením životopisů vedoucího týmu dodavatele a 2 auditorů a kopií diplomů zmíněných v životopisech expertů a potvrzení zaměstnavatelů nebo referencí dokumentujících odborné zkušenosti expertů.
- Z těchto životopisů či referencí by mělo být jednoznačně zřejmé, zda ten který expert splňuje požadované vzdělání či požadovanou délku odborné praxe v příslušných oborech/oblastech. V opačném případě musí expert ke svému životopisu přiložit podrobnější popis jeho profesních zkušeností či jiných údajů, aby bylo možné posoudit, zda splňuje všechny požadavky.
- Pro tento účel jsou experti osoby, jejichž zapojení do činností souvisejících s poptávanými službami je považováno za nezbytné pro zajištění cílů zakázky. Jejich připravenost zajistit jménem dodavatele poptávané služby v požadovaném rozsahu a kvalitě se posuzuje při posuzování splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele.
 - Navržení experti musí splňovat tyto minimální požadavky:

<u>Vedoucí týmu dodavatele:</u>	- vysokoškolské vzdělání; - členství v komoře auditorů ČR nebo členství v obdobné instituci v zemích EHP (doložené příslušným dokladem); - min. 5 let praxe s prováděním finančních auditů; - účast min. na 2 auditech projektů financovaných z prostředků EU nebo mezinárodních organizací; - znalost české legislativy a relevantní legislativy EU pro oblast auditů a finančních kontrol; - zkušenosti s vedením týmu expertů a s prací v týmu; - dobré komunikační a organizační schopnosti; - schopnost komunikovat (písemně i ústně) v českém jazyce
<u>Auditoři (platí pro každého ze dvou navržených expertů):</u>	- vysokoškolské vzdělání; - členství v komoře auditorů ČR nebo členství v obdobné instituci v zemích EHP (doložené příslušným dokladem); - min. 5 let praxe s prováděním finančních auditů; - účast min. na 1 auditu projektu financovaného z prostředků EU nebo mezinárodních organizací; - znalost české legislativy a relevantní legislativy EU pro oblast auditů a finančních kontrol; - dobré komunikační schopnosti;



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



OP Vzdělávání
pro konkurenceschopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

	- schopnost komunikovat (písemně i ústně) v českém jazyce
Žádný z výše uvedených expertů se nesmí podílet na přípravě zadání této veřejné zakázky.	

- Uchazeč ve své nabídce předložil seznam expertů (auditorů) ve struktuře 1 vedoucího týmu dodavatele – Ing. Petr Šoupal (auditor) a seznam dalších osob společnosti, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky – opět Ing. Petr Šoupal (auditor) + Ing. Jiří Hula (auditor) + Ing. Marek Tichý (asistent auditora) + Ing. Zdeněk Vojtek (asistent auditora) + Ing. Šárka Vaňurová (asistent auditora) + Ing. Ivo Pokorný (asistent auditora) + Ing. Lucie Flídrová (asistent auditora).
- Uchazeč ve své nabídce v seznamu expertů (auditorů) nepředložil/neoznačil další – druhou osobu auditora a hodnotící komise tak nemůže posoudit, zda uchazeč tyto technické kvalifikační předpoklady splnil, či nikoliv.
- Uchazeč ve své nabídce pro uvedeného vedoucího týmu dodavatele (Ing. Petr Šoupal) a 1 uvedeného auditora (Ing. Jiří Hula) nepředložil v souladu s požadavky zadavatele uvedenými ve Výzvě a v ZD životopisy, či reference, ze kterých by mělo být jednoznačně zřejmé, zda ten který expert splňuje požadované vzdělání či požadovanou délku odborné praxe v příslušných oborech/oblastech. V opačném případě měl uchazeč/expert ke svému životopisu přiložit podrobnější popis jeho profesních zkušeností či jiných údajů, aby bylo možné posoudit, zda splňuje všechny požadavky. Hodnotící komise tak nemůže posoudit, zda uchazeč tyto technické kvalifikační předpoklady splnil, či nikoliv.
- Uchazeč ve své nabídce pro uvedenou osobu auditora (Ing. Jiří Hula) nepředložil kopii diplomu, ze které by bylo zřejmé dosažené vysokoškolské vzdělání uvedeného auditora. Hodnotící komise tak nemohla posoudit, zda uchazeč tyto technické kvalifikační předpoklady splnil, či nikoliv.

Na základě výše uvedeného hodnotící komise požádala o:

- Doplnění dokladu k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů dle ust. § 54 písm. a) ZVZ, přičemž tento doklad nebude starší 90 dnů.
- Písemné doplnění informací z nabídky uchazeče, zda uchazečem uvedené poskytnuté služby jsou shodné či obdobné s předmětem plnění této veřejné zakázky, tedy jestli bylo jejich předmětem provedení externího auditu dle mezinárodního standardu ISAE 3000, zejména provedení externího auditu projektů financovaných z prostředků EU nebo mezinárodních organizací, či nikoliv.
- Písemné vysvětlení informací z nabídky uchazeče, a to vysvětlení, jakým způsobem uchazečem uvedená struktura týmu – seznamu expertů (auditorů) dodavatele/uchazeče, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, odpovídá požadavku zadavatele uvedenému ve Výzvě a v ZD (struktura dle požadavku zadavatele - vedoucí týmu dodavatele a 2 auditori).
- Písemné doplnění informací z nabídky uchazeče, a to pro uvedeného vedoucího týmu dodavatele (Ing. Petr Šoupal) a 1 auditora (Ing. Jiří Hula) doplnění životopisů, či referencí, ze kterých by mělo být jednoznačně zřejmé, zda ten který expert splňuje požadované vzdělání či požadovanou délku odborné praxe v příslušných oborech/oblastech. V opačném případě musí expert ke svému životopisu přiložit podrobnější popis jeho profesních zkušeností či jiných údajů, aby bylo možné posoudit, zda splňuje všechny požadavky.

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

- Písemné doplnění informací z nabídky uchazeče, a to pro uvedeného 1 auditora (Ing. Jiří Hula) kopii diplomu, ze které by bylo zřejmé dosažené vysokoškolské vzdělání uvedeného auditora.

Komise stanovila lhůtu pro doručení písemného vysvětlení a doplnění nabídky uchazečem 3 pracovní dny ode dne doručení této žádosti uchazeči. Zadavatel akceptuje i doručení naskenovaného dokumentu elektronickou poštou na adresu polackovam@vfu.cz v této lhůtě, s následným doručením originálu v listinné formě i po stanovené lhůtě. V případě, že uchazeč nedoručí písemné (naskenované) vysvětlení a doplnění nabídky v této lhůtě, komise nabídku uchazeče vyřadí z další účasti na této veřejné zakázce.

Písemná žádost o písemné vysvětlení a doplnění nabídky uchazečem byla odeslána dne 11.7.2013.

Dle vrácené doručky byla tato žádost uchazeči doručena dne 12.7.2013.

Uchazeč zaslal naskenované písemné vysvětlení a doplnění nabídky elektronicky po několika částech dne 15.7.2013 a 16.7.2013.

V listinné podobě bylo písemné vysvětlení a doplnění nabídky doručeno dne 22.7.2013.

Uchazeč ve svém písemném vysvětlení a doplnění nabídky na výše uvedenou žádost uvedl následující informace a dokumenty:

- Odpověď na žádost o písemné vysvětlení a doplnění nabídky uchazeče na veřejnou zakázku pod zn. C/13/703 podepsanou Ing. Petrem Šoupalem, jednatelem, která obsahovala popis jednotlivých dokumentů k vysvětlení a doplnění nabídky a rovněž informace, že zakázky, které jsou uvedené v nabídce uchazeče jako referenční byly auditorskými zakázkami prováděnými dle standardu ISAE 3000, tedy šlo o provedení externích auditů projektů financovaných z prostředků EU. Rovněž informaci, že původně sdělená struktura týmu je revidovaná, s uvedením osob, které jsou do ní zapojené a že tyto osoby, každý konkrétně – Ing. Petr Šoupal – vedoucí týmu, Ing. Jiří Hula – expert č. 1 a Vlastimil Pavéska – expert č. 2 splňují všechny požadavky zadavatele;
- Úředně ověřenou kopii výpisu z Obchodního rejstříku, která není starší než 90 dnů (15.7.2013);
- Referenční kontakty na služby uchazeče;
- K referenční zakázce pro TRIGA COLOR a.s., prosté kopie: evidenční list – fakturace 2012 + zálohová faktura na audit projektu „TRIGA – vzdělávání“ + smlouva o provedení auditorského ověření č. 342/5, ze dne 5.8.2011;
- K referenční zakázce pro VALOSUN a.s., prosté kopie: evidenční list – fakturace 2011 + zálohová faktura na provedení auditorského ověření finančních nákladů + smlouva o provedení auditorského ověření č. 456/6, ze dne 13.1.2011;
- K referenční zakázce pro PPG INDUSTRIES CZECH REPUBLIC, s.r.o., prosté kopie: evidenční list – fakturace 2012 + zálohová faktura na provedení předauditu a auditorského ověření finančních nákladů vynaložených na řešení projektu číslo CZ.1.04/1.1.02/35.00366 + smlouva o provedení auditorského ověření č. 404/3, ze dne 13.6.2011;
- Životopis – Ing. Petr Šoupal;
- Životopis – Ing. Jiří Hula;
- Kopie – diplom – udělení titulu Ing. pro - Bc. Jiří Hula, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně;
- Životopis – Ing. Vlastimil Pavéska;
- Kopie – diplom – udělení titulu Ing. pro – Vlastimil Pavéska, Vysoké učení technické v Brně;

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

- Prostá kopie: Smlouva o provedení auditu projektu „Vzdělávání v eGON Centru Jihomoravského kraje“ (reg. č. CZ.1.04/4.1.00/40.00042) – Jihomoravský kraj + AUDIT ÚČETNICTVÍ, s.r.o., ze dne 20.9.2012;
- Prostá kopie: Smlouva o provedení auditu projektu „posilování institucionální kapacity a efektivnosti KrÚ JMK a jeho příspěvkových organizací“ (reg. č. CZ.1.04/4.1.00/42.00002) – Jihomoravský kraj + AUDIT ÚČETNICTVÍ, s.r.o., ze dne 25.9.2012;
- Prostá kopie: Smlouva o provedení auditu způsobilosti výdajů projektu, vedení účetnictví a zpracování auditorské zprávy – Město Havlíčkův Brno + AUDIT ÚČETNICTVÍ, s.r.o., ze dne 6.6.2012;
- Prostá kopie: Smlouva o provedení auditu č. 482/1 – Mendelova univerzita v Brně + AUDIT ÚČETNICTVÍ, s.r.o., ze dne 17.12.2010;
- Osvědčení č. 0578 o zápisu do seznamu auditorů – Ing. Pavéska Vlastimil – oprávnění k poskytování auditorských služeb, jako auditor, prostá kopie.

Hodnotící komise toto písemné vysvětlení a doplnění nabídky uchazečem akceptovala.

Dne 15.7.2013 byla odeslána rovněž žádost o písemné vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny v nabídce uchazeče na tuto veřejnou zakázku, ve znění:

„Hodnotící komise při posouzení Vaší nabídky spatřuje následující nejasnost:

- Uchazeč ve své nabídce uvedl celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění této veřejné zakázky ve výši 55 000,00 CZK bez DPH (tj. 66 550,00 CZK vč. DPH).
- Hodnotící komise při posouzení uchazečem uvedené celkové nabídkové ceny za celý předmět plnění této veřejné zakázky spatřuje, že ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k její předpokládané hodnotě lze uchazečem uvedenou celkovou nabídkovou cenu považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 77 ZVZ ve srovnání oproti běžně nabízeným cenám.

Na základě výše uvedeného Vás hodnotící komise žádá o:

- písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, a to především o přesnou položkovou kalkulaci celé nabídkové ceny a dále o vysvětlení objektivních příčin mimořádně nízké nabídkové ceny.
- Žádáme Vás o uvedení přesné položkové kalkulace Vaší celé nabídkové ceny, přičemž platí, že nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (cestovné, vedlejší náklady apod.), tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci zakázky (viz ustanovení zadávací dokumentace a smluvního vzoru).
- Žádáme Vás o vysvětlení a uvedení objektivních příčin mimořádně nízké nabídkové ceny, tak aby mohla hodnotící komise posoudit, zda je Vaše zdůvodnění mimořádně nabídkové ceny opodstatněné.

Komise stanoví lhůtu pro doručení písemného vysvětlení uchazečem 3 pracovní dny ode dne doručení této žádosti uchazeči. Zadavatel akceptuje i doručení naskenovaného dokumentu elektronickou poštou na adresu polackovam@vfu.cz v této lhůtě, s následným doručením originálu v listinné formě i po stanovené lhůtě. V případě, že uchazeč nedoručí písemné

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

(naskenované) vysvětlení v této lhůtě, komise nabídku uchazeče vyřadí z další účasti na této veřejné zakázce.“

Dle vrácené doručky byla žádost uchazeči doručena dne 16.7.2013.

Uchazeč zaslal naskenované písemné vysvětlení elektronicky dne 19.7.2013.

V listinné podobě bylo písemné vysvětlení doručeno dne 22.7.2013.

Uchazeč ve svém písemném vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny na výše uvedenou žádost uvedl následující informace a skutečnosti:

Brno 2013-07-18

Písemné vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny v nabídce na veřejnou zakázku: „Audity OP VK“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení pod zn. C/13/703

Vážený pane Steinhausere,

v uplynulém období jsme Vám předložili cenovou nabídku na veřejnou zakázku „Audity OP VK“. Naši nabídkovou cenu jsme stanovili ve výši 55.000 Kč bez DPH. Ta byla následovně rozdělena mezi jednotlivé projekty:

Název projektu	Počet hodin	Částka bez DPH v Kč
Klinická a komparativní morfologie – výukové moduly konsolidující preklinické a klinické obory	10 hod.	12.500 Kč
Inovace výuky veterinárních studijních programů v oblasti bezpečnosti potravin	16 hod.	20.000 Kč
Zkvalitnění praxe studentů farmacie	8 hod.	10.000 Kč
Posílení finanční udržitelnosti výzkumu na VFU Brno zavedením metodiky úplných nákladů	10 hod.	12.500 Kč
Celkem	44 hod.	55.000 Kč

Na základě doplňujících požadavků a zodpovězených dotazů naši celkovou nabízenou cenu následně navyšujeme na finální hodnotu v rozdělení na jednotlivé projekty:

Název projektu	Počet hodin	Částka bez DPH v Kč
Klinická a komparativní morfologie – výukové moduly konsolidující preklinické a klinické obory	16 hod.	20.800 Kč
Inovace výuky veterinárních studijních programů v oblasti bezpečnosti potravin	22 hod.	28.600 Kč
Zkvalitnění praxe studentů farmacie	16 hod.	20.800 Kč
Posílení finanční udržitelnosti výzkumu na VFU Brno zavedením metodiky úplných nákladů	16 hod.	20.800 Kč
Celkem	70 hod.	91.000 Kč

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

V naší finální nabídce uplatňujeme tedy hodinovou sazbu 1.300 Kč/hod. a konstatujeme, že dle našeho kvalifikovaného názoru lze během uvedených hodin audity jednotlivých projektů zpracovat.

S pozdravem

Uchazeč ve svém písemném vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny změnil - zvýšil počet hodin uvedených pro jednotlivé projekty, celkově o 26 hodin navíc.

Uchazeč ve svém písemném vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny změnil - zvýšil svou nabídkovou cenu za hodinovou sazbu z původních 1 250,00 CZK bez DPH na nových 1 300,00 CZK bez DPH.

Uchazeč ve svém písemném vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny neuvedl vysvětlení uchazečem nabízené ceny za celkové plnění pro tuto veřejnou zakázku, která se z podané nabídky uchazeče jevila jako mimořádně nízká ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k její předpokládané hodnotě a kterou ve své nabídce uchazeč původně uvedl jako částku 55 000 CZK bez DPH.

Uchazeč ve svém písemném vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny změnil - zvýšil svou nabídkovou cenu za celkové plnění pro tuto veřejnou zakázku, z původní částky 55 000 CZK bez DPH na částku 91 000 CZK bez DPH.

Zadavatel si ve Výzvě k podání nabídek pro tuto veřejnou zakázku, v oddíle ***Další podmínky pro plnění zakázky***, v sekci s názvem ***Zadavatel si vyhrazuje právo*** vyhradil následující právo:

Požadovat po uchazeči písemné objasnění předložených informací či dokladů nebo předložení dalších dodatečných informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace, s výjimkou případů, kdy splnění příslušné části kvalifikace nebylo uchazečem prokázáno vůbec. Uchazeč je povinen tuto povinnost splnit ve lhůtě stanovené zadavatelem. Jakékoli vysvětlení nabídky nesmí navrhopvat, měnit, ani se pokoušet měnit cenu nebo obsah nabídky, s výjimkou přípustěného doplnění kvalifikace.

Na základě výše popsaných informací a skutečností hodnotící komise nemohla akceptovat uchazečem zaslané písemné vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny, zejména z důvodu chybějícího vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny, kterou měl uchazeč uvedenou ve své podané nabídce jako částku 55 000,00 CZK bez DPH a vzhledem ke změně – zvýšení své nabídkové ceny za plnění této veřejné zakázky z původní částky 55 000 CZK bez DPH na částku 91 000 CZK bez DPH.

Všechny podmínky plnění této veřejné zakázky a všechny požadavky zadavatele byli známy všem potencionálním dodavatelům a uchazečům během celé lhůty pro podání nabídek (datum vyhlášení VZ – 17.6.2013, datum ukončení příjmu nabídek – 3.7.2013, 09:00 hod včetně).

Změna - zvýšení nabídkové ceny za plnění této veřejné zakázky v uchazečem zaslaném písemném vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny není v souladu se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky.

Akceptace změny - zvýšení nabídkové ceny uchazečem po uskutečnění otevírání obálek s doručenými nabídkami by za těchto podmínek znamenala porušení zásad stanovených v § 6 ZVZ, tedy zásady transparentnosti, rovného zacházení, zásady zákazu diskriminace.

Vzhledem k těmto skutečnostem hodnotící komise rozhodla, že písemné vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny, které uchazeč na žádost zadavatele/hodnotící komise zaslal, není



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



OP Vzdělávání
pro konkurenceschopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

v souladu se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky a rozhodla o vyřazení nabídky tohoto uchazeče z další účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky.

Toto rozhodnutí odpovídá závěru hodnotící komise.

V souladu s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 ZVZ si zadavatel ve Výzvě k podání nabídek vyhradil právo, že může ve zjednodušeném podlimitním řízení rozhodnutí o vyloučení uchazeče oznámit jeho uveřejněním na svém profilu zadavatele <https://zakazky.vfu.cz/>; v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele <https://zakazky.vfu.cz/>.

Toto Rozhodnutí o vyloučení uchazeče bylo zveřejněno na profilu zadavatele <https://zakazky.vfu.cz/> dne 29-07-2013.

Ve smyslu § 110 odst. 4 ZVZ je uchazeč oprávněn podat námitku proti rozhodnutí zadavatele do 10 dnů od doručení (zveřejnění) oznámení o rozhodnutí zadavatele na profilu zadavatele <https://zakazky.vfu.cz/>.

Ve smyslu § 82 odst. 1 nesmí zadavatel před uplynutím lhůty pro podání námítky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem.



Doc. MUDr. Ladislav Steinhauser, CSc.
Děkan FVHE VFU Brno



Mgr. Daniela NĚMCOVÁ
Kvestorka VFU Brno